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۸ دلیل مهم برای سفر رفتن

آرامش  به  روش های  بهترین  از  یکی  مسافرت 
رسیدن و زدودن خستگی روزها کار و تلاش از بدن 
خود است. سفر کردن فواید متعددی برای جسم و 
روح دارد. در سفر می توانیم با ساختن خاطره های 
دوست داشتنی، روزهای سخت و پرمشغله زندگی 
روزمره را بهتر تحمل کنیم.در ادامه به برخی از 

مزایای متعدد سفر رفتن اشاره کرده ایم:
سلامت جسم و روان

سفر رفتن درست مثل این است که یک دوره 
داشته  دوباره ای  شروع  زندگی تان،  در  کوتاهی 
باشید. با محیط، آدم ها و غذاهای جدیدی آشنا 
می شوید و تجربه های خاطره انگیز دلچسبی کسب 
می کنید. افسردگی و اضطراب های ناشی از کار و 

زندگی با سفر کردن تا حد زیادی از بین می روند.
زندگی آرام بدون فناوری

طبیعت گردی  به  وقتی  به ویژه  سفر،  هنگام 
می روید، از دنیای پرمشغله ای که مملو از فناوری ها 
و دنیای مجازی است مدتی دور می مانید. در این 
روزها می توانید از دیدن مکان های مختلف دنیا، 
مانند دریا، نواحی سرسبز، خیابان های متنوع و 
مناطق باستانی لذت ببرید و آرامش داشته باشید. 
سفر کمک می کند تا احساس خوب و ذهن مثبتی 

داشته باشید.
کشف فرهنگ های دیگر

در سفر نه تنها با مکان های جدید و نقاطی که 
فرهنگ  با  بلکه  می شوید،  آشنا  ندیده اید  هرگز 
مردم بومی آن مناطق هم آشنا می شوید و فرصتی 
می یابید که دیدتان به دنیا و هرآنچه در آن است، 
بازتر شود. وقتی با مردمان متفاوت از شهر و محله 
خود آشنا شوید، توانایی سازگار شدن با محیط در 
شما افزایش می یابد. همچنین آگاهی هایتان هم 
بیشتر می شود و بعدها می توانید از مردم شهرهای 
مختلف که فرهنگ های متفاوتی دارند با دیگران 
صحبت کنید. درضمن روبه رو شدن با فرهنگ های 
متفاوت، تحمل تان را در برابر افرادی که در بافت 
و  شده اند  بزرگ  شما  از  متفاوت  کاملا  فرهنگی 
سبک زندگی و سنت های مختلفی دارند افزایش 
می یابد. درواقع یاد می گیرید چگونه به ارزش ها و 

باورهای دیگران احترام بگذارید.
آشنایی با غذاهای جدید

اگر از امتحان کردن غذاهای جدید لذت می برید، 
مسافرت بهترین زمان برای این کار است. هر شهر 
و منطقه ای، غذاهای بومی خود را دارد که می توانید 
آنها را امتحان کنید و حتی دستور پخت آنها را یاد 
بگیرید. خوردن غذاهای خوشمزه محلی، یکی از 

اتفاق های خاطره انگیز سفر رفتن است.
شناخت خود

روبه رو  متعددی  غریبه های  با  سفر  هنگام 
با  متفاوت  رفتاری  است  ممکن  که  می شوید 
چگونگی  باشند.  داشته  زندگی تان  منطقه  افراد 
افراد و همینطور موقعیت های  این  با  برخوردتان 
و  بشناسید  بهتر  را  تا خود  می کند  جدید کمک 
بدانید آیا می توانید از پس شرایط مختلف برآیید 
یا خیر. حتی اگر به تنهایی سفر کنید، به شناخت 

دقیق تری از خود دست می یابید.
ساختن خاطره های فراموش نشدنی

سفر  در  می توان  که  کارهایی  بهترین  از  یکی 
انجام داد، ثبت خاطرهای زیبای سفر است. وقتی 
از مناظر سرسبز یا مناطق سنتی شهرهای مختلف 
عکس می گیرید، بعدها با تماشای آنها خاطرات 
خوب تان زنده می شود. همچنین در سفر اگر از 
نظر اقتصادی بتوانید هزینه کرده و برای خانواده 
خود سوغاتی بیاورید، گشتن در بازارهای سنتی 
برایتان  خوبی  خاطره  رفتید،  آن  به  که  شهری 

می سازد.
کاهش اضطراب و نگرانی

زندگی روزمره و پرمشغله امروز موجب اضطراب 
و نگرانی دایمی مان شده است. از وظایف شخصی 
جمعیت  حرفه مان،  به  مربوط  کارهای  تا  گرفته 
را  جسم مان  و  روح  اطراف مان،  سروصداهای  و 
به شدت خسته و گاه درمانده می کنند. اما وقتی 
فرصتی برای مسافرت پیدا می کنیم،  از تمام این 
تازه  هوای  می شویم،  دور  مدتی  برای  مشکلات 
و  می خوریم  جدید  غذاهای  می کنیم،  تنفس 
فعالیت هایی غیر از کارهای روزمره انجام می دهیم. 

توجه به محیط زیست و طبیعت
دیدن  و  طبیعت  در  گشت وگذار  و  سفر 
و  کوهستان  دریاها،  جنگل ها،  مانند  مکان هایی 
هر محیط زیبایی که به آنجا سفر می کنید، حس 
قدردانی تان را از طبیعت و محیط زیست بالا می برد 
و در عین حال هنگام صحبت با محلی ها و افراد 

آگاه یاد می گیرید از طبیعت چگونه مراقبت کنید.

 زیر بار صدور مجوز نمی رویم
گزارش وزارت بهداشت درباره 

سرطان زایی سیگارهای الکترونیک

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت با بیان اینکه سیگارهای الکترونیک 
جزء موارد قاچاق به حساب می آیند، اظهار کرد: 
تقاضاهایی برای اجازه فعالیت در زمینه عرضه و 
رسمیت بخشیدن به این سیگارها صورت گرفته اما 
وزارت بهداشت زیر بار صدور مجوز برای تولید، 

فروش و عرضه این سیگارها نمی رود. 
بهزاد ولی زاده در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
در ارتباط با مضرات مصرف سیگارهای الکترونیک 
درباره مضرات  کرد:  اظهار  کرده ایم،  اطلاع رسانی 
مختلف  رسانه های  در  الکترونیک  سیگارهای 
الکترونیک  سیگارهای  کرده ایم.  اطلاع رسانی 
تمام  و  می شوند  محسوب  قاچاق  کالاهای  جزو 
کشور  وارد  غیررسمی  مسیرهای  از  سیگارها  این 

می شوند.
وی با بیان اینکه جلسه ای با ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز برگزار کرده ایم، افزود: موضوع 
خطرات سیگارهای الکترونیک، قوانین ممنوعیت 
فروش و وجود این محصولات در بازار غیررسمی 
کشور در این جلسه مطرح شد و مقرر گردید ستاد 
برنامه ریزی لازم را برای برخورد با این کالای قاچاق 

با همکاری ارگان های ذیربط انجام دهد.  
عرضه  متخلفان  با  برخورد  درباره  ولی زاده 
نوپدید گفت: دبیرخانه ستاد  محصولات دخانی 
از طریق مرکز سلامت  کنترل دخانیات  کشوری 
نظارت  منظور  به  بهداشت،  وزارت  کار  و  محیط 
با  برخورد  و  دخانیات  فروش  اماکن  بازرسی  و 
عرضه  را  الکترونیک  سیگارهای  که  متخلفانی 
دانشگاه های  به  را  لازم  بخشنامه های  می کنند، 

علوم پزشکی سراسر کشور ابلاغ کرده است.
مبارزه با سیگارهای الکترونیک در دستور کار ۲ 

وزارتخانه
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
الکترونیک  ادامه داد: سیگارهای  وزارت بهداشت 
جزو موارد قاچاق به حساب می آیند و به همین 
با  مبارزه  ستاد  قانونی  ظرفیت  از  می توان  دلیل 
قاچاق کالا و ارز استفاده کرد. موضوع مبارزه با 
سیگارهای الکترونیک در دستور کار دو وزارتخانه 
»بهداشت، درمان و آموزش پزشکی« و »صنعت، 

معدن و تجارت« قرار گرفته است.
زیر بار صدور مجوز به سیگارهای الکترونیک 

نمی رویم
رسمیت  برای  تقاضاها  از  برخی  درباره  وی 
بخشیدن عرضه سیگارهای الکترونیک به صورت 
برای  اقداماتی  و  تلاش ها  اگرچه  گفت:  قانونی 
اما  الکترونیک صورت گرفته  با سیگارهای  مبارزه 
تولید،  زمینه  در  فعالیت  اجازه  برای  تقاضاهایی 
انجام  سیگارها  این  بخشیدن  رسمیت  و  عرضه 
مجوز  صدور  بار  زیر  بهداشت  وزارت  می شود. 
برای تولید، فروش و عرضه سیگارهای الکترونیک 
نمی رود؛ چرا که مضرات این سیگارها شناخته شده 

است.
گزارش وزارت بهداشت درباره سرطان زا بودن 

سیگارهای الکترونیک
سمی  نسبت  بهداشت  وزارت  گفت:  ولی زاده 
بودن و سرطان زا بودن مواد سیگارهای الکترونیک 
گزارش داده است؛ همچنین مواردی در ارتباط با 
شده  گزارش  مصرف کننده ها  صورت  در  انفجار 
اطلاع رسانی ها  تمام  وجود  با  که  افرادی  است. 
صورت گرفته و هشدارهای داده شده، نسبت به 
مصرف این سیگارها اقدام می کنند، با اراده خود 
از مواجهه با خطرات این محصولات آسیب رسان 

استقبال می کنند.
اعتیاد جوانان؛ هدف صنایع دخانی 

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
غلط  باور  یک  این  اینکه  بیان  با  بهداشت  وزارت 
آسیب  دارای  الکترونیک  سیگارهای  که  است 
کمتری هستند، افزود: نگاه مردم باید نسبت به 
محصولاتی که آسیب رسان سلامت هستند تغییر 
کند و در ارتباط با مصرف این کالاها باید تجدید 
نظر کنند. هدف صنایع دخانی از تولید و ترویج این 
محصولات به اعتیاد کشاندن نوجوانان و جوانان به 
نیکوتین و حفظ بازار سمی و مرگبار خود است. این 

صنایع باید بهای اقدامات خود را بپردازند.  
گزارش تخلف فروش سیگارهای الکترونیک به ۱۹۰

جزو  الکتروینک  سیگارهای  اینکه  بیان  با  وی 
از طریق  مردم  داد:  ادامه  قاچاق هستند،  موارد 
سامانه ۱۹۰ می توانند هرگونه تخلف درباره فروش 

سیگارهای الکترونیک را گزارش کنند.

افزایش نگران کننده آمار های سزارین
بر اساس تحقیقات جدید سازمان بهداشت جهانی 
)WHO(، آمار های انجام عمل سزارین در سطح جهان 
رو به افزایش است و در حال حاضر بیش از ۱ در 
۵ )۲۱ ٪( زایمان از کل زایمان ها را شامل می شود. 
این تعداد در دهه آینده افزایش می یابد و تقریباً یک 
با  سال ۲۰۳۰  تا  زایمان ها  کل  از  درصد(   ۲۹( سوم 
سزارین انجام می شود. این افزایش آمار های سزارین 
در شرایطی ثبت شده که گرچه در شرایط خاص، این 
عمل می تواند یک عمل جراحی نجات دهنده باشد، اما 
در صورت عدم نیاز پزشکی، می تواند زنان و نوزادان 
را در معرض خطر مشکلات سلامتی کوتاه مدت و 

بلندمدت قرار دهد.
مشکلاتی  بروز  احتمال  افزایش  فرارو،  گزارش  به 
از جمله خونریزی یا عفونت شدید، افزایش دوران 
نقاهت پس از زایمان، تأخیر در ایجاد حس شیردهی 
در مادر از دیگر مسائلی است که می تواند رخ دهد. 
نکته جالب در خصوص وضعیت سزارین این است 
که بر اساس این که کجای جهان زندگی می کنید، 
تفاوت های قابل توجهی در دسترسی زنان به سزارین 
وجود دارد. در کشور های کمتر توسعه یافته، حدود 
تنها ۵  و  کردند  زایمان  با سزارین  زنان  از  درصد   ۸
درصد در کشور های جنوب صحرای آفریقا، به این 
آمریکای  در  برعکس،  دارند.  دسترسی  جراحی  نوع 
لاتین و دریای کارائیب، نرخ سزارین، ۴ در ۱۰ )۴۳ ٪( 
زایمان است. از کل تولد است. در کشور هایی از جمله 
جمهوری دومینیکن، برزیل، قبرس، مصر و ترکیه، 

تعداد سزارین ها، از زایمان طبیعی بیشتر است.
به طور کلی نرخ سزارین در سراسر جهان از حدود 
۷ درصد در سال ۱۹۹۰ به ۲۱ درصد در سال ۲۰۲۳ 
افزایش یافته است و پیش بینی می شود که در دهه 
جاری نیز روند افزایشی ادامه پیدا کند و احتمالاً تا 
آسیای شرقی  در  نرخ سزارین  بیشترین  سال ۲۰۳۰ 
 ۵۴( کارائیب  دریای  و  لاتین  آمریکای  درصد(،   ۶۳(
درصد(، آسیای غربی )۵۰ درصد(، شمال آفریقا )۴۸ 
درصد( جنوب اروپا )۴۷ درصد( و استرالیا و نیوزلند 

)۴۵ درصد( خواهد بود.
جهانی  سازمان  رسمی  پژوهش های  به  نگاهی 
از  بهداشت نشان می دهد که محرک های مختلفی 
جمله نوع هزینه ها، سیاست های فرزندآوری، کیفیت 
حتی  و  فرهنگی  هنجار های  بهداشتی،  مراقبت های 
تورم و اقتصاد کشور ها می تواند روی تصمیم مادران 
رئیس  باشد. صابر جباری،  موثر  انجام سزارین  در 
اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت می گوید: »آمار 
سزارین در ایران، بیش از دو برابر میانگین جهانی و 

برابر با ۵۶ درصد از کل زایمان های کشور است.«
چرا والدین سزارین در تاریخ رند را انتخاب می کنند؟

شاید  زایمان  برای  رند  تاریخ  انتخاب  در خصوص 
نتوان این تصمیم را لااقل در ایران، تصمیمی دانست 
که فقط مادر می گیرد. با توجه به قوانین جاری در 
خانم  یک  عمل جراحی  نوع  هر  انجام  برای  کشور، 
متاهل، همسر وی باید رضایت نامه ای را امضا کند 
است.  قانون  همین  مشمول  نیز  زایمان  طبیعتا،  و 
و  تاریخ های خاص موافقان  انجام عمل سزارین در 
مخالفانی دارد. سیما ۳۵ ساله که اکنون فرزند دوم 
خود را باردار است و تاریخ سزارین او نیز در سومین 
ماه از سال تعیین شده، به فرارو می گوید با توجه به 
تجربه تلخ و پر استرس زایمان اول خود که به شکل 
طبیعی انجام شده، ترجیح داده سزارین را انتخاب کند 
و برخورد های بهتری را حین زایمان تجربه کند، اما 
برای او فرقی ندارد که این تاریخ ۰۳/۰۳/۰۳ باشد یا 
نه. سیما می گوید مهمترین اولویت برای او سلامت 
نوزاد و آرامش خودش در حین زایمان است و به تاریخ 

شناسنامه کودکش اهمیتی نمی دهد.
زایمان های  حین  در  بدرفتاری ها  برخی  مسئله 
طبیعی و استرس شدید مادران، به ویژه مادران کم 
سن و سال تر در چنین شرایطی، تعدادی از مادران را 
به سمت سزارین سوق می دهد. این موضوع در سطح 
جهان نیز مشاهده شده و یافته های سازمان جهانی 
بهداشت نشان می دهد که یکی از مهمترین عللی که 

به سمت سزارین تمایل پیدا می کنند، هراس از زایمان 
طبیعی در شرایط ناخوشایند است. با این وجود، حتی 
در صورت انتخاب روش سزارین، باز هم پرسش این 
است که چرا زایمان در تاریخ های رند بر سلامت نوزاد 

ارجحیت داده می شود.
بسیاری از والدین مثل سیما فکر نمی کنند. مریم که 
حدود ۲ دهه است در بخش زایمان یک بیمارستان 
خصوصی به عنوان پرستار کار می کند به فرارو می گوید 
طبق تجربه او بانوان کم تجربه یا افرادی که زایمان 
اول خود را سپری می کنند، بلاگر های فضای مجازی 
و افرادی که رفاه مادی بالایی دارند، بیشتر به سمت 
زایمان های تقویمی تمایل دارند و تصور می کنند در 
صورت مشکلات نوزاد نارسشان امکان بهبودی سریع 
او به واسطه مراقبت های لاکچری بهداشتی وجود دارد 

و جایی برای نگرانی نیست.
و  کودکان  متخصص  یزدی ها،  دکتر محمدصادق 
نوزادان درباره سزارین های زودهنگام به فرارو گفت: 
»این موضوع که شخصی بخواهد به علت رند شدن 
تاریخ زایمان، تاریخ استاندارد زایمان را تغییر دهد، 
از اساس سراسر غلط و بسیار غیراخلاقی است. تنها 
زمانی که زایمان زودهنگام و تولد نوزاد نارس بلامانع 
است، زمانی است که پزشک متخصص زنان و پزشک 
متخصص کودکان به دلایل مختلف پزشکی به این 
نتیجه می رسند که برای نجات جان مادر یا کودک و یا 
حتی هر دو آن ها باید اقدام به زایمان زودهنگام کرد. 
درواقع تنها زمانی، این اجازه رسما داده می شود که 
دوران جنینی به طور کامل طی نشود، زمانی است که 
پای جان در میان باشد. زمانی که نوزاد نارس به دنیا 
می آید و یا مشکلاتی از جمله مشکلات تنفسی و قلبی 
دارد، نیاز به مراقبت های خاص و تجهیزات پزشکی 
پیشرفته دارد و در اغلب موارد به بخش مراقبت های 
ویژه NICU انتقال پیدا می کند. این استدلال که گفته 
شود اگر با زایمان زودهنگام مشکلی به وجود آمد، 
نوزاد را با توجه به رشد و پیشرفت علم پزشکی و با 
صرف پول، به مرحله سلامت کامل می رسانیم، بچه 
گانه ترین و عجیب ترین نظر ممکن است. تنظیم تاریخ 

لاکچری برای زایمان نه تنها غیرعقلانی است، بلکه 
غیرقانونی است و وزارت بهداشت، نیز تا حد ممکن 
با افراد متخلف )از کادر درمان تا افرادی که والدین 
را به این کار ترغیب کنند( برخورد می کند. حتی جا 
به جایی دو روز در تاریخ تولد نوزاد عواقب دارد چه 
برسد به هفته و ماه. نوزاد نارس به نوزادانی گفته 
می شود که قبل از اتمام هفته ۳۷ بارداری زنده به دنیا 
می آیند. زایمان زودرس بر اساس سن حاملگی دارای 
زیرمجموعه هایی است: بسیار زودرس )کمتر از ۲۸ 
هفته( خیلی زودرس )۲۸ تا کمتر از ۳۲ هفته( نارس 

متوسط تا دیررس )۳۲ تا ۳۷ هفته(.«
چگونه می توان مانع از زایمان های تقویمی شد؟

سال  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت 
برای  افراد  از  بسیاری  تمایل  و در خصوص  گذشته 
تاکید  بخشنامه ای  در   ،۰۲/۰۲/۰۲ تاریخ  در  زایمان 
غیراورژانسی  نوع سزارین های  هر  با  که  است  کرده 
تقویمی و مناسبتی در بیمارستان ها و اعمال مقررات و 
برخورد با بیمارستان های متخلف و نیز پزشکان ترویج 
کننده و دارای آمار بالای سزارین در روز های خاص 
تقویمی، برخورد خواهد کرد. این موضوع می تواند در 
زمینه تامین زایمان ایمن و حفظ سلامت مادر و نوزاد 
آسیب های جدی ایجاد کند و اختلال در گردش کار 
عادی بیمارستان ها و اتاق های عمل و اشغال غیرضرور 
و  خون  توزیع  و  تامین  حتی  و   NICU تخت های 

فرآورده های خونی را موجب شود.
با توجه به آمار های بالای زایمان های تقویمی و در 
تاریخ های رند، به نظر می رسد بسیاری از توصیه ها و 
حتی تهدید های وزارت بهداشت و پزشکان روی تصمیم 
والدین تاثیری ندارد و باز هم حاضرند به قیمت بازی 
با سلامت مادر و نوزاد، اقدام به زایمان های زودهنگام 
کنند. سال ۱۳۹۹ بود که سازمان ثبت احوال کشور، 
اعلام کرد برای آن که در بیمارستان ها ازدحام ایجاد 
نشود و نوزادان به خاطر تولد زودرس مشکلی پیدا 
شناسنامه های  والدین،  تمایلِ  صورت  در  نکنند، 
متولدین ۵ تا ۱۵ آذر ۱۳۹۹ را با همان تاریخ ۹/۹/۹۹ 
صادر می کند. این اقدام باعث شد بسیاری از والدین 

تاریخ های  در  و  گذشته  زودرس  زایمان های  خیر  از 
دیگری برای عمل سزارین به بیمارستان مراجعه کنند.

توصیه های  برخی  نیز  بهداشت  جهانی  سازمان 
غیربالینی را به شکل تخصصی برای والدین ارائه کرده 
تا راضی شوند از سزارین یا زایمان های تقویمی دست 
با روش های طبیعی تری فرزنددار شوند.  بردارند و 
برای مثال در بخشی از این دستورالعمل می خوانیم: 
مداخلات آموزشی که زنان را به طور فعال در برنامه 
مانند  می کند،  درگیر  سالم  نوزاد  تولد  برای  ریزی 
کارگاه های آمادگی زایمان، برنامه های تمدد اعصاب 
برای  تمایل(،  و حمایت روانی-اجتماعی )در صورت 
کسانی که ترس از درد یا اضطراب زایمان طبیعی دارند 
و اموزش مستمر و پر از اطلاعات دقیق برای والدین 
در خصوص اهمیت تکمیل شدن دوره جنینی می تواند 

بسیار مهم و اثربخش باشد.
مدیر  شنان،  اندرو  پروفسور  پژوهش های  نتایج 
مرکز تحقیقات بیمارستان سنت توماس لندن، نشان 
می دهد افرادی که بی دلیل روش سزارین را انتخاب 
می کنند یا تلاش دارند زودتر از موعد زایمان کنند، 
در بارداری های آینده خود با احتمال بالاتری از زایمان 
زودرس نسبت به زنانی که چنین تجربه ای نداشته اند، 
رو به رو می شوند. بر اساس این پژوهش، ۱۴ درصد از 
زنانی که سزارین زودهنگام انجام می دهند، در بارداری 
آینده زایمان زودرس خواهند داشت. در مقایسه با 
این آمار، تنها ۲ درصد از زنانی که سزارین به موقع 
داشته اند در زایمان آتی خود، زایمان زودرس دارند. 
در سطح جهانی، نارس بودن علت اصلی مرگ و میر 
در کودکان زیر ۵ سال است. نابرابری در میزان بقا در 
سراسر جهان فاحش است. در محیط های کم درآمد، 
نیمی از نوزادانی که در هفته ۳۲ یا کمتر از آن )۲ ماه 
زودتر( به دنیا می آیند، به دلیل فقدان مراقبت های 
مقرون به صرفه مانند گرما، حمایت از شیردهی و 
مراقبت های اولیه برای عفونت ها و مشکلات تنفسی 
می میرند. در کشور های با درآمد بالا، تقریباً همه این 
نوزادان زنده می مانند، اما هزینه های مادی و معنوی را 

به جامعه خود تحمیل می کنند.

مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی و مسؤولیت اجتماعی سازمان 
حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به اجرای طرح ممنوعیت عرضه 
رایگان کیسه های پلاستیکی در هفته زمین پاک )۳ تا ۹ اردیبهشت( 
از تداوم تشویق مردم برای کاهش استفاده از این کیسه ها در سال 
جاری خبر داد. امیر عبدوس در گفت و گو با ایسنا درباره راهکارهای 
زیست  محیط  بر  پلاستیکی  کیسه های  مخرب  اثرات  کاهش 
این زمینه اهمیت تفکیک  از موضوعات مهم در  اظهارکرد: یکی 
پسماند از مبدا و تحویل آن به به مراکز مجازی است که در ماه های 
اخیر از طریق برنامک های کاربردی اقدام به خرید پسماندهای قابل 
بازیافت شهروندان می کنند چراکه این کار به مراتب هزینه های 
کمتری نسبت به تفکیک آن ها در مقصد دارد.وی یکی از راه های 

کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی را به همراه داشتن کیسه های 
چند بار مصرف یا پارچه ای برای خرید ذکر کرد و گفت: اگر هنگام 
خرید ناگزیر به استفاده از کیسه های پلاستیکی بودیم، تلاش کنیم 
از کیسه های کمتری استفاده کنیم.عبدوس درباره اقدامات سازمان 
محیط زیست برای کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی توضیح داد: 
این سازمان در نخستین گام با همکاری وزارت صمت و فروشگاه های 
زنجیره ای و بر اساس آیین نامه کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی 
اردیبهشت ماه(  تا ۹   ۳( پاک  تلاش کرده است طی هفته زمین 
کیسه های پلاستیکی به طور رایگان در فروشگاه های زنجیره ای توزیع 
نشود تا مردم به استفاده از کیسه های چند بار مصرف و پارچه ای 

برای خرید ترغیب شوند.

ماجرای تولدها و ولادت های خارج از زمان در  03/03/03

هوس لاکچری 
گروه جامعه - می رسند و افرادی هم هستند که مایلند در تاریخ های رندی مثل ۰۳/۰۳/۰۳ اتفاقات مهمی در زندگی خود رقم بزنند، برای مثال در این 
تاریخ پیمان ازدواج ببندند یا حتی صاحب فرزند شوند. شاید تعیین تاریخ عقد در تاریخی رند چندان عجیب نباشد، اما تعیین وقت زایمان در تاریخ رند با 
چالش های زیادی همراه است.طی سال های اخیر، انجام سزارین برای تاریخ تولد های رند بسیار رایج شده و این در حالی است که حتی خود عمل سزارین 

نیز در بسیاری از موارد الزامی نیست و شرایط مادر باردار مناسب زایمان طبیعیست.

تداوم تشویق مردم به کاهش استفاده از کیسه های پلاستیکی 

تنها زمانی 
که زایمان 

زودهنگام و 
تولد نوزاد نارس 

بلامانع است، 
زمانی است که 
پزشک به این 

نتیجه می رسد 
که برای نجات 

جان مادر یا 
کودک و یا حتی 
هر دو آن ها باید 
اقدام به زایمان 
زودهنگام کرد

در جوامع غربی، بیشتر مردم معتقدند که کودکان امروزی نسبت به 
والدینشان در گذشته، شانس بهتری در زندگی نخواهند داشت. جوانان 
نیز از مسائلی مثل مشکلات در خرید مسکن و تغییرات آب و هوایی 
نگرانند.به گزارش خبرآنلاین ،یک نسل گسترده از جوانان در حال شکل 
گیری است. به طور جهانی، حدود ۲ میلیارد نفر بین سال های ۱۹۹۷ تا 
۲۰۱۲ متولد شده اند و جزء »نسل Z” هستند. در آمریکا و بریتانیا، این 
گروه یک پنجم از جمعیت را تشکیل می دهند که با جمعیت بومرها 
رقابت می کنند؛ در حالی که در هند و نیجریه، جوانان به طور قابل 
توجهی بیشتر از سالخوردگان هستند. برای هر نسل، یک روایت ساده 
وجود دارد: بومرها مقارن با فراوانی پساجنگ و میلنیال ها همزمان با 
تجربه بحران مالی سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۹. برای نسل Z، دیدگاه متداول 
این است که گوشی های هوشمند آن ها را ناراحت کرده و آینده ی تلخ تری 
را پیش روی آن ها قرار داده است.در جوامع غربی، بیشتر مردم معتقدند 
که کودکان امروزی نسبت به والدینشان در گذشته، شانس بهتری در 
زندگی نخواهند داشت. جوانان نیز از مسائلی مثل مشکلات در خرید 
مسکن و تغییرات آب و هوایی نگرانند. علمای اجتماع نگران هستند که 
نسل Z، که بیشترین زمان خود را در فضای مجازی سپری کرده اند، 
اکنون تحت تأثیر اضطراب و افسردگی قرار دارند. برخی سیاستمداران 
و  از گوشی های هوشمند  استفاده  به ممنوعیت  بریتانیا  و  آمریکا  در 

محدودیت رسانه های اجتماعی برای کودکان زیر ۱۶ سال فکر می کنند.

همه  این موارد می توانند باعث شود که به نسبت به نسل Z احساس 
معیارهای  به  و  دنیا  به  وقتی  اما  باشیم.  داشته  کمتری  امیدواری 
گسترده تری نگاه می کنیم، می بینیم که جوانان زومر از سرنوشت تلخی 

رنج نمی برند. در بسیاری از جنبه ها، آن ها به خوبی عمل می کنند: 
حدود چهار پنجم جمعیت ۱۲ تا ۲۷ ساله جهان در اقتصادهای نوظهور 
زندگی می کنند و به لطف رشد و گسترش فناوری، از وضعیت بهتری 

نسبت به والدین خود برخوردارند. 
اما در برخی مناطق، نگرانی وجود دارد که پیشرفت سریع دهه های 

گذشته ممکن است تکرار نشود. این اضطراب در چین مشهود است. 
بازاریابی  قابل  که  می کنند  کسب  مهارت هایی  درستی  به   Z نسل 
هستند. بیشتر از آن ها به دنبال مطالعه رشته های علوم مهندسی و 

پزشکی هستند؛ در حالی که علوم انسانی از رواج خارج شده اند.
به طور واضح، نسل Z در حال تحول دادن جهان کاری است. آن ها 
قدرت مذاکره دارند - و این را می دانند. بسیاری از میلنیال ها در سایه 
بحران مالی جهانی بزرگ شدند و از درخواست افزایش حقوق اجتناب 
می کردند. به نظر می رسد که نسل Z کمتر نگرانی درباره ترک شغل برای 

فرصت بهتر یا زندگی لذت بخش دارند.
نسل Z، با توجه به علاقه بیشترشان به مسائل اجتماعی و محیط 
زیست، ممکن است تأثیرات مهمی در جوامع بگذارند. این جوانان کمتر 
به سرگرمی های شبانه روزی و مصرف مواد مخدر توجه می کنند و زندگی 

غیرمسئولانه ای ندارند. البته این تفاوت ها ممکن است باعث افزایش 
احساس تنهایی و کاهش ارتباطات حضوری و کاهش روابط جنسی شود. 
همچنین، نرخ های گزارش شده از اضطراب و افسردگی در برخی مناطق 
در حال افزایش است، اگرچه این افزایش ممکن است ناشی از افزایش 

آگاهی از مشکلات روانی باشد.
نسل Z به طور چشم گیری در جهان کاری و اجتماعی تأثیر گذاشته اند. 
آن ها دارای مهارت ها و قدرت هایی هستند که به آن ها امکان می دهد 
نقش مهمی در جوامع و بازار کار ایفا کنند. این جوانان دارای اراده ی 
قوی ای هستند و ترجیح می دهند . نسل Z به طور گسترده تری به فضای 
مجازی و فناوری های روزمره وارد شده اند. سرعت فراگیری تلفن های 
هوشمند و برنامه های رسانه اجتماعی سبب شده تا این جوانان به دنبال 
راه هایی برای مدیریت بهتر و سازنده تر از فضای مجازی بگردند. اینکه 
آیا این فضای مجازی به نفع آن ها است یا ممکن است بر روی روانشان 
تأثیر منفی بگذارد، یک موضوع مورد بحث است. به هر حال، آن ها به 
تدریج به شکل گیری روش هایی برای استفاده بهینه از فضای مجازی 
می پردازند تا از مزایا و معایب آن به بهترین شکل ممکن استفاده کنند. 
با انجام اقداماتی مانند اطلاع رسانی به جوانان درباره مخاطرات موجود 
در فضای مجازی، ارائه آموزش های مرتبط با مدیریت زمان و تنظیم 
حدود استفاده از رسانه های اجتماعی، می توان از بروز مشکلات روانی 
و اجتماعی جلوگیری کرد و از مزایای این فناوری به بهترین نحو بهره برد.

نسل Z از نگاه اکونومیست
 چرا نباید نگران این جوانان بود؟


